CODIGO

1

11
1101
110101
110102
110103
110104
110105
110106
110107
110108
110109
110110
110111
110112
110198
110199
1102
1103
12
1201
120199
1202
120299
13
1301
1302
1303
1304
1305

1399
14
1401
1402
140201
140202
140203
140204
140205
140206
140299
1403

2

21
2101

CONDICION FINANCIERA VAZSEGUROS S.A.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2021

EQUROS

DESCRIPCION CUENTA

ACTIVO
INVERSIONES

FINANCIERAS

RENTA FIJA TIPO | A VALOR RAZONABLE

RENTA FIJA TIPO | A COSTO AMORTIZADO

RENTA FIJA TIPO Il A VALOR RAZONABLE

RENTA FIJA TIPO Il A COSTO AMORTIZADO

RENTA FIJA TIPO Il A VALOR RAZONABLE

RENTA FIJA INTERNACIONAL A VALOR RAZONABLE
RENTA FIJA INTERNACIONAL A COSTO AMORTIZADO
RENTA VARIABLE A VALOR RAZONABLE

RENTA VARIABLE AL COSTO

RENTA VARIABLE INTERNACIONAL A VALOR RAZONABLE
RENTA VARIABLE INTERNACIONAL AL COSTO

OTRAS INVERSIONES

PROVISION FLUCTUACION DE VALORES (CREDITO)
DETERIORO ACUMULADO DE INVERSIONES FINANCIERAS
CAJA Y BANCOS

ACTIVOS FIJOS

DEUDORES POR PRIMAS

PRIMAS POR COBRAR

(PROVISION (CREDITO))

PRIMAS DOCUMENTADAS

(PROVISION (CREDITO))

DEUDORES POR REASEGUROS Y COASEGUROS

PRIMAS POR COBRAR REASEGUROS ACEPTADOS
DEUDORES POR SINIESTROS DE REASEGUROS CEDIDOS
PRIMAS POR COBRAR COASEGUROS ACEPTADOS
DEUDORES POR SINIESTROS DE COASEGUROS CEDIDOS

RECUPERACION DE SINIESTROS AVISADOS POR REASEGUROS

CEDIDOS
(PROVISIONES (CREDITO))

OTROS ACTIVOS

DEUDAS DEL FISCO

DEUDORES VARIOS

DEUDAS DE INTERMEDIARIOS DE SEGUROS
DEUDORES RELACIONADOS

DEUDAS DEL PERSONAL

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INTERESES POR COBRAR

ANTICIPOS FONSAT

(PROVISION (CREDITO))

DIFERIDOS

PASIVOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS DE RIESGO EN CURSO

VALOR

26.993.391,45
13.165.754,42
11.328.858,57
0,00
2.335.739,97
0,00
2.920.644,45
0,00

0,00

0,00

0,00
6.504.523,13
0,00

0,00

0,00

0,00
-432.048,98
517.031,91
1.319.863,94
6.899.579,39
6.899.443,71
-16.822,95
135,68

0,00
2.220.003,31
0,00
1.246.922,36
75.137,70
0,00
897.943,25

0,00
4.708.054,33
212.489,50
1.790.831,51
47.810,00
0,00
10.417,91
1.625.717,88
106.885,72
0,00

0,00
2.704.733,32
15.878.282,95
6.477.342,02
3.062.105,26



210101
210102
210103
2102

210201
210202
210203
2103

210301
210302
210303

210304
210305
2104
210401
210402
2105
210501
210502
2106
22
2201
2202
2203
2204
23
2301
2302
24
2401
2402
25
2501

2502
2504
2590
259001
259002
259003
259004
259005
259006
25900601
25900602
25900603
25900604
259007
259008
259009
259010
25901001

PRIMAS NO DEVENGADAS

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

RESERVAS DE SEGUROS DE VIDA

RESERVAS MATEMATICAS - VIDA INDIVIDUAL

RESERVAS DE VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES
OTRAS RESERVAS SEGUROS DE VIDA - AHORRO

RESERVAS PARA OBLIGACIONES DE SINIESTROS PENDIENTES
SINIESTROS LIQUIDADOS POR PAGAR VIDA Y GENERALES
SINIESTROS POR LIQUIDAR VIDA'Y GENERALES

RESERVAS DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS
VIDA'Y GENERALES

SEGUROS VENCIDOS DE VIDA

DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA

RESERVAS DESVIACION DE SINIESTRALIDAD Y CATASTROFICAS
RESERVAS CATASTROFICAS

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

RESERVAS DE ESTABILIZACION

PARA RAMOS NUEVOS

PARA RAMOS EXISTENTES

OTRAS RESERVAS

REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS

PRIMAS POR PAGAR REASEGUROS CEDIDOS

ACREEDORES POR SINIESTROS REASEGUROS ACEPTADOS
PRIMAS POR PAGAR COASEGUROS CEDIDOS

ACREEDORES POR SINIESTROS COASEGUROS ACEPTADOS
OTRAS PRIMAS POR PAGAR

PRIMAS POR PAGAR ASEGURADOS

OTRAS PRIMAS

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES DEL SISTEMA FINANCIERO
CORTO PLAZO

LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS

IMPUESTOS, RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS

CUENTAS POR PAGAR AL PERSONAL

INTERESES POR PAGAR OBLIGACIONES EN CIRCULACION
OTROS PASIVOS POR PAGAR

DIVIDENDOS POR PAGAR

DEUDAS CON EMPRESAS RELACIONADAS

DEUDAS CON INTERMEDIARIOS

REGULARIZACION DE DIVISAS

PROVEEDORES

PRIMAS ANTICIPADAS

DE POLIZAS REGISTRADAS MES ACTUAL - PAGADAS

DE POLIZAS REGISTRADAS EN MESES ANTERIORES - PAGADAS
DE POLIZAS REGISTRADAS MES ACTUAL - NO PAGADAS

DE POLIZAS REGISTRADAS EN MES ANTERIORES - NO PAGADAS
REASEGUROS NO PROPORCIONALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

APORTES PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES

DEUDAS CON INSPECTORES DE RIESGOS

PERSONA NATURAL

3.062.105,26
0,00

0,00
49.168,39
0,00
49.168,39
0,00
3.332.352,88
388.128,66
2.745.174,38
199.049,84

0,00

0,00
33.715,49
0,00
33.715,49
0,00

0,00

0,00

0,00
2.794.570,02
2.783.524,63
0,00
11.045,39
0,00
154.282,70
154.282,70
0,00

0,00

0,00

0,00
6.452.088,21
505.184,11

558.641,09
0,00
5.388.263,01
940.702,65
0,00
548.474,55
0,00

0,00
2.297.207,92
47.839,48
376.097,07
49.750,39
1.823.520,98
490.385,38
1.107.590,17
6,52

0,00

0,00



25901002
259011
25901101
25901102
26

2601
2602

3

31

3101
3102

32

3201
3202
320201
320202
3203
3204
3205
3206
34
3401
340101
340102
3402
340201
340202
4

5

(5-4)

6

63

64

2

71
7101
7102
7190
72

ECON. DAVID VAZQUEZ MALO
REPRESENTANTE LEGAL

PERSONA JURIDICA

DEUDAS CON AJUSTADORES DE SINIESTROS
PERSONA NATURAL

PERSONA JURIDICA

VALORES EN CIRCULACION

PAPELES COMERCIALES EN CIRCULACION A CORTO PLAZO
OBLLIGACIONES EN CIRCULACION A LARGO PLAZO
PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL PAGADO

CAPITAL OPERATIVO (SUCURSALES DE COMPANIAS
EXTRANJERAS)

RESERVAS

LEGALES

ESPECIALES

APORTES DE ACCIONISTAS

UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO

DIVIDENDOS ACCION

OTRAS

RESERVA DE CAPITAL

RESULTADOS

ACUMULADOS

UTILIDADES

(PERDIDAS)

DEL EJERCICIO

UTILIDADES

(PERDIDAS)

EGRESOS

INGRESOS

INGRESOS - EGRESOS (Periodos intermedios)
CONTINGENTES

ACREEDORAS POR EL CONTRARIO

ACREEDORAS

CUENTAS DE ORDEN

DEUDORAS

VALORES EN CUSTODIA

VALORES EN GARANTIA

OTRAS

ACREEDORAS POR EL CONTRARIO

CPA. SANDRA MOROCHO GUAMAN
CONTADORA

0,00
3.895,82
1.347,00
2.548,82

0,00

0,00

0,00

10.779.770,24
8.000.000,00
8.000.000,00

0,00

2.779.770,24

1.587.802,83
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.172.519,33
19.448,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
29.455.079,01
29.790.417,27
335.338,26
0,00

0,00

0,00

0,00
890.880,09
0,00
890.880,09
0,00
890.880,09



VAZSEGUROS S.A.

TECNICO FINANCIERO
AL 31 DE JULIO DE 2021

SEQUROS

INGRESO DEVENGADO
PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA
PRIMA NETA RETENIDA
PRIMAS NETA EMITIDA

51 PRIMA EMITIDA

5101 DE SEGUROS DIRECTOS

510101 VIDA INDIVIDUAL

510102 VIDA EN GRUPO

510103 SEGUROS GENERALES

5102 DE REASEGUROS ACEPTADOS

510201 EN EL PAIS

510202 DEL EXTERIOR

5103 DE COASEGUROS ACEPTADOS

45 LIQUIDACIONES Y RESCATES

44 PRIMAS DE REASEGUROS Y COASEGUROS
CEDIDOS

4401 PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAle S

4402 PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR

4403 PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS
AJUSTE DE RESERVA EN CURSO

480101 PRIMAS NO DEVENGADAS

480102 RIESGOS NO EXPIRADOS

480103 ESPECIALES PARA REASEGUROS

570101 PRIMAS NO DEVENGADAS

570102 RIESGOS NO EXPIRADOS

570103 ESPECIALES PARA REASEGUROS
AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

480201 RESERVAS MATEMATICAS - VIDA INDIVIDUAL

480202 RESERVAS DE VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS
ADICIONALES

570201 RESERVAS MATEMATICAS - VIDA INDIVIDUAL

570202 RESERVAS DE VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS
ADICIONALES
AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA

480401 RESERVAS CATASTROFICAS

570401 RESERVAS CATASTROFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE
SINIESTRALIDAD

480402 DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

570402 DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO
NUEVO

480501 RAMOS NUEVOS

570501 RAMOS NUEVOS
AJUSTE DE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO
EXISTENTE

480502 RAMOS EXISTENTES

570502 RAMOS EXISTENTES

6.115.523,35
6.342.386,39
5.947.388,98
8.898.849,01
10.499.474,80
10.389.155,56
0,00
609.727,51
9.779.428,05
0,00

0,00

0,00
110.319,24
1.600.625,79
2.951.460,03

1.163.325,26
1.788.134,77
0,00
-394.997,41
3.501.749,04
0,00

0,00
3.896.746,45
0,00

0,00
-19.067,42
0,00
246.285,58

0,00
265.353,00

-90,69
0,00
90,69
-626,45

951,33
1.577,78
0,00

0,00
0,00
-1.292,88

0,00
1.292,88



4806
5706
43

46

4601
4602
4603
4604
4605

53
5301 +5302

5303+5304+53
05

480301
570301

480302
570302

480303
570303

42 (-) 420490
52 - 5204

41-410113

5401
5402
5502

5602
470203
5601

5204
5501
5503
5604

420490
470101
470102

AJUSTE OTRAS RESEVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

DE SEGUROS

DE COASEGUROS

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN
SALVAMENTOS

RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE
SINIESTROS

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y
COASEGUROS CEDIDOS

SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS,
COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS
SINIESTROS POR LIQUIDAR VIDA 'Y GENERALES
SINIESTROS LIQUIDADOS POR PAGAR VIDA'Y
GENERALES

SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA
Y GENERALES

SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA
Y GENERALES

DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
RESULTADO DE INTERMEDIACION

Comisiones Pagadas

Comisiones Recibidas

MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA

DE RENTA VARIABLE
INTERESES DE PRESTAMOS SOBRE POLIZAS DE
VIDA

POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS

POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE
VALORES MOBILIARIOS

OTROS INGRESOS Y EGRESOS

INGRESOS

POR OTROS CONCEPTOS

INTERESES SOBRE OBLIGACIONES
OTRAS

POR DEUDAS O PERDIDAS RECUPERADAS
EGRESOS

OTROS

SOBRE RESERVAS RETENIDAS POR REASEGUROS
SOBRE PRESTAMOS RECIBIDOS

0,00

0,00

0,00
247.940,48
3.559.496,81
4.512.361,87
4.463.129,74
0,00

0,00
46.510,45
2.721,68

1.311.936,43
1.129.646,04

182.290,39

359.071,37
12.392.528,89
12.113.350,03

394.734,32
314.841,81

0,00
0,00

(502.795,06)
1.372.919,91
870.124,85
2.053.231,48
1.687.321,03
365.910,45
439.908,85
206.403,28
213.297,80
0,00

776,19
8.098,06
27.529,64

822,72
18.034,59
0,00

0,00

0,00
18.034,59
17.211,87
0,00

0,00

0,00



470103
470104

470201

470205

470206

470207

470208

470209

470301
470302

470303
4705

5603
470202

5605
470204

410113
4704
470401

470402
470403
470404
470405
470490

ECON. DAVID VAZQUEZ MALO
REPRESENTANTE LEGAL

SOBRE OBLIGACIONES EN CIRCULACION

SOBRE LOS CONVENIOS DE AHORRO DE SEGURO
DE VIDA INDIVIDUAL

POR COMPRA VENTA, SORTEO Y CUSTODIA DE
VALORES

PROVISIONES Y CASTIGOS

POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE
INVERSIONES DE RENTA FIJA

POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE
INVERSIONES DE RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA

POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES
DE RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA
VARIABLE

PROVISION FLUCTUACION DE VALORES
AMORTIZACION GASTOS DE ESTABLECIMIENTO Y
REORGANIZACION

DEPRECIACIONES DE ACTIVOS FIJOS

PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO
DIFERENCIAS Y CAMBIOS

POR DIFERENCIA DE CAMBIO

POR DIFERENCIA DE CAMBIO

RESULTADO DE EXPLOTACION

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION

POR OTROS CONCEPTOS

POR OTROS CONCEPTOS

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y
PARTICIPACION

PARTICIPACION UTILIDADES
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS

CONTRIBUCION SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y
SEGUROS

IMPUESTOS MUNICIPALES

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA SALIDA DE DIVISAS
CONTRIBUCION FONDO DE SEGUROS PRIVADOS
OTROS IMPUESTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

CONTADORA

0,00
0,00

17.211,87

40.544,19
0,00

0,00
7.510,67
0,00
0,00

0,00
0,00

33.033,52
0,00

0,00

0,00

0,00
766.097,83
-111.481,88
49.587,05
161.068,93
654.615,95

81.523,58
237.754,11
10.939,42

22.379,30
126.628,68
7.624,96
26.934,60
43.247,15
335.338,26

CPA. SANDRA MOROCHO GUAMAN



VAZSEGUROS S.A.

INDICADORES FINANCIEROS
AL 31 DE JULIO DE 2021

VAZ

DESCRIPCION

INDICADOR

1. LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE

1,58

2. LIQUIDEZ INMEDIATA
DISPONIBLE INMEDIATO/PASIVO CORRIENTE

0,87

3. SEGURIDAD
(ACTIVO CORRIENTE + BIENES RAICES) / (PASIVO CORRIENTE +
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA FINANCIERO A LARGO PLAZO +
PRIMAS ANTICIPADAS + OBLIGACIONES EN CIRCULACION A LARGO
PLAZO)

1,43

4. RENTABILIDAD PARA LOS ACCIONISTAS - ROE

5,07%

5. RENTABILIDAD DE ACTIVOS - ROA

2,11%

6. RENTABILIDAD SOBRE LAS OPERACIONES
RESULTADOS / PRIMAS NETAS PAGADAS

3,77%

7. TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS ADMINISTRACION /PRIMAS NETAS PAGADAS

18,96%

8. TASA DE GASTOS DE PRODUCCION
COMISIONES PAGADAS - COMISIONES PAGADAS OTROS CONCEPTOS /
PRIMAS NETAS PAGADAS

15,43%

9. TASA DE GASTOS DE OPERACION
(GASTOS ADMINISTRACION + COMISIONES PAGADAS NETAS ) / PRIMAS
NETAS PAGADAS

34,39%

10. ENDEUDAMIENTO
(PASIVO - RESERVAS TECNICAS) / TOTAL PATRIMONIO

0,87

11. MOROSIDAD CARTERA DE PRIMAS
PRIMAS POR COBRAR VENCIDAS / PRIMAS POR COBRAR

18,02%




12. COBERTURA PRIMAS VENCIDAS
PROVISIONES / PRIMAS POR COBRAR VENCIDAS

1,35%

13. CESION REASEGURO

33,17%

14. RENTABILIDAD REASEGURO

29,46%

15. TASA DE SINIESTRALIDAD NETA RETENIDA DEVENGADA
(COSTO DE SINIESTROS / PRIMA NETA RETENIDA DEVENGADA)

55,95%

16. RAZON COMBINADA )

(COSTO DE SINIESTROS + GASTOS DE ADMINISTRACION - RESULTADOS
DE

INTEMEDIACION) / INGRESO DEVENGADO

94,02%

17. TASA DE UTILIDAD TECNICA
RESULTADO TECNICO / INGRESO DEVENGADO

5,98%

18. RESULTADO TECNICO ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO

5,53%

19. RESULTADO TECNICO ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO

2,30%

20. RESERVAS TECNICAS / PRIMAS NETAS RETENIDAS

21. RESERVA DE RIESGOS EN CURSO / PRIMA NETA RETENIDA

22. RESERVAS TECNICAS / SINIESTROS RETENIDOS

23. RESERVA DE SINIESTROS PENDIENTES / SINIESTROS RETENIDOS

24. ACTIVO PROMEDIO / (PRIMA NETA PAGADA)

* Los indicadores No 20, 21, 22, 23y 24 se los calcula anualmente y se los presenta al 31 de

diciembre de cada afio




SEQUROS

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
INTENDENCIA NACIONAL DEL SISTEMA DE SEGURO PRIVADO

Entidad:
Cédigo:
Fecha de Corte:

CAPITAL ADECUADO

2123

AL 31 DE JULIO DEL 2021

Formulario No. 325

VAZ SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

CAPITAL ADECUADO POR PRIMAS

AL 31 DE JULIO

DE 2021

51 PRIMA EMITIDA 18.963.926,47
45 LIQUIDACIONES Y RESCATES 3.072.255,60
4403 PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS 0,00
51.......... PRIMA EMITIDA (VIDA INDIVIDUAL) 0,00
45.......... LIQUIDACIONES Y RESCATES (VIDA INDIVIDUAL) 0,00
4403 PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS (VIDA INDIVIDUAL) 0,00
51-51..... PRIMA EMITIDA (Todos los ramos menos vida individual) 18.963.926,47
45-45 LIQUIDACIONES Y RESCATES (Todos los ramos menos vida

individual) 3.072.255,60
4403 PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS (Todos los ramos

menos vida individual) 0,00

Base Célculo Capital Adecuado Primas

15.891.670,87

Base de Calculo por factor de riesgo 23%

3.655.084,30




Aplicamos factor de retencidn 69,48%

69,48%
| Base de calculo por factor de riesgo por factor de retencién | 2.539.489,36 |
Capital Adecuado por Reserva Matematica
[ 2102 | RESERVAS DE SEGUROS DE VIDA | |
Aplicamos factor de riesgo de reservas matematicas del 5% -
Capital Adecuado Total por Primas 2.539.489,36
Nota: Resultado de sumar Paso "Aplicabamos factor de retencion" y Paso "Capital
Adecuado por Reservas Matematica".
| CAPITAL ADECUADO POR CARGA MEDIA DE SINIESTRALIDAD |
Carga media Julio
2021
| 46 SINIESTROS PAGADOS 6.996.769,77 |
*Suma cuentas 5303 + 5304 + 5305 Julio 2021 343.465,94
*Suma cuentas 210301 + 210302 + 210303 +210304 +210305 Julio 2020, menos las
mismas cuentas a afio Julio 2020 246.622,27
Total Julio 2021 6.899.926,10
Carga media Julio
2020
| 46 SINIESTROS PAGADOS 6.167.202,33
*Suma cuentas 5303 + 5304 + 5305 Julio 2020 243.825,70
*Suma cuentas 210301 + 210302 + 210303 + 210304 + 210305 Julio 2019 menos las
mismas cuentas a afio Julio 2019 - 51.625,83
Total Julio 2020 5.871.750,80
Carga media Julio
2019
| 46 SINIESTROS PAGADOS 7.219.884,22

*Suma cuentas 5303 + 5304 + 5305 Julio 2019 347.062,24



*Suma cuentas 210301 + 210302 + 210303 +210304 + 210305 Julio 2018 menos las

mismas cuentas a Julio 2019

637.492,97
Total Julio 2019 7.510.314,95
Actualizacion por inflacién Julio 2020y Julio 2019
IPC Julio 2021 105,45
IPC Julio 2020 104,97
IPC Julio 2019 105,54
Crecimiento IPC Anualizado
jul-21 0,46% 1,00
jul-20 -0,54% 0,99
Actualizacién Carga Media
jun-19 | Multiplicar resultado Julio 2019 7.503.910,47
jun-20 | Multiplicar resultado Julio 2020 5.898.600,76
Promedio de carga media actualizados por inflacién
jul-21 6.899.926,10
jul-20 5.898.600,76
jul-19 7.503.910,47
| Promedio 6.767.479,11
Aplicacién factor de riesgo 35%
Promedio 6.767.479,11
Promedio por 35% 2.368.617,69

Aplicacién de factor de retencion calculado paso "Aplicamos factor de

retencion”.
Resultado paso "Aplicamos factor de retencion". 69,48%
Resultado 1.645.674,61
Capital Adecuado por siniestros considerando Reserva Matematica

Aplicamos factor de riesgo de reservas matematicas del 5% 0,00




Capital Adecuado considerando Reserva matematica por
Siniestros

1.645.674,61

Comparamos entre Primas y Siniestros

Primas

2.539.489,36

Siniestros

1.645.674,61

Capital Adecuado entre Primas y Siniestros

| Julio entre Primas y Siniestros

2.539.489,36

Capital Adecuado con factor de correccion por Concentracién

maximo

Factor de correccion por concentracion se escoge 1.20 como

20%

| REQUERIMIENTO DE CAPITAL ADECUADO

3.047.387,24 |

| CALCULO DE PATRIMONIO TECNICO

Célculo Patrimonio Técnico Julio

3101

CAPITAL PAGADO

8.000.000,00

3102

CAPITAL OPERATIVO

3201

RESERVA LEGAL

1.587.802,83

320201

APORTES DE ACCIONISTAS

320202

UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS
CAPITALIZACIONES (Por requerimiento del organismo de
control)

3204

DIVIDENDOS ACCION

340101

RESULTADOS ACUMULADOS- UTILIDADES

340102

RESULTADOS ACUMULADOS- PERDIDAS

2104

RESERVAS DESVIACION DE SINIESTRALIDAD Y

CATASTROFICA

33.715,49




5-4.

RESULTADOS DEL EJERCICIO - PERDIDAS (PERDIDAS
PERIODOS INTERMEDIOS)

Total, Patrimonio Técnico Julio

9.621.518,32

Deducciones del Patrimonio Técnico Julio

Valor

Valor de las inversiones en acciones efectuadas en agencias
asesoras productoras de seguros, intermediarios de reaseguros
nacionales y peritos de seguros

Valor de las inversiones en acciones efectuadas en sociedades
vinculadas por propiedad. La vinculacion por propiedad se
entendera de conformidad con las normas expedidas por la
junta Bancaria.

Otras inversiones en titulos y/o valores contemplados en la Ley
de Mercado de Valores. La vinculacién por propiedad se
entendera de conformidad con las normas expedidas por la
junta Bancaria

Total Deducciones del Patrimonio Técnico Julio

Total Patrimonio Técnico Julio después de Deducciones

Céalculo Patrimonio Técnico Secundario

9.621.518,32

Valor

320202

UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS
CAPITALIZACIONES (Cuando no existe el requerimiento de
SBS)

3205

OTRAS

1.172.519,33

3206

45% RESERVA DE CAPITAL

8.751,64

340101

RESULTADOS ACUMULADOS-UTILIDADES

340201

RESULTADOS-DEL EJERCICIO-UTILIDADES

340202

RESULTADOS-DEL EJERCICIO-PERDIDAS




RESULTADOS DEL EJERCICIO - UTILIDADES (UTILIDADES

5-4. | PERIODOS INTERMEDIOS) 335.338,26
Total Patrimonio Técnico Secundario 1.516.609,23
TOTAL PATRIMONIO TECNICO 11.138.127,55 |

EXCESO O DEFECTO DE PATRIMONIO TECNICO |

Patrimonio Técnico Requerido 3.047.387,24
Patrimonio Técnico Reportado 11.138.127,55
Exceso / Defecto 8.090.740,31
INDICADOR DE CAPITAL ADECUADO: 265,50%
Exceso / Defecto 8.090.740,31
Requerimiento de Capital Adecuado 3.047.387,24
ECON. DAVID VAZQUEZ MALO ING. ESTEFANIA QUILLUPANGUI CPA. SANDRA MOROCHO GUAMAN

REPRESENTANTE LEGAL AUDITOR INTERNO CONTADORA



